







OFIARA FATALIZMU

POWIEŚĆ

Kawęrec de Montépin

(Ciąg dalszy.)

— Strzeż się moja siostrze! — wyszeptał Gontran głosem przyciszonym i pełnym groźby. — Jeśli się cofniesz w chwili stanowczej, jeśli zdradzisz twego sprzymierzeńca, przysięgam ci, że odkryję prokuratorowi tajemnicę, którą ty chciałaś ukryć przed nim za każdą cenę. tajemnicę urodzenia Blanki i zbrodnię podstapienia dziecka, popełnioną przez ojca... Oskarżasz mnie, że nie mam litości... Prawo byłoby bezlitościwszym odemnie.

Nieczekając na odpowiedź pani Herbert, wiehrabia odstąpił od okna.

Zaledwie zrobił kilka kroków, by się napowrót zbliżyć do urzędników, drzwi się otwały i generał wsparty na ramieniu Blanki, wszedł do salonu.

Na widok jego żądna z osób obecnych nie mogła ustrzedz się przed pierwszym wrażeniem głębokiego zdziwienia.

Każdy spodziewał się, że zobaczy pana Presles włokącego się z trudnością krokiem niepewnym i chwiejnym, przygarbionego, z wzrokiem zgasłym, w ubraniu beładnym, wymawiającego słowa bez związku, jakie przychodzą na usta

dzieci lub starców, dla których powraca wiek dzieciństwa.

Natomiast przed nimi stał stary szlachcic przybrany z tą poważną elegancją, tak odpowiednią jego wiekowi i wysokiej pozycji, nie zdradzający w chodzie ani słabości, ani chwiejności, głowę niósł wysoko, wzrok miał spokojny a pewny i zdało się, że zaledwie dotyka ramienia pięknej i uśmiechniętej Antigony przybranej w różową sukienkę, która szła obok niego.

— Szatan chyba staje przeciw mnie! — pomyślał Gontran. — Ojciec ma widocznie jednę ze swych chwil jasnych! Jeśli przypadek nie przyjdzie mi w pomoc, wszystko zgubione!...

— Niech będą Bogu dzięki! — mówił sobie Raul, — moja ukochana Blanka może ocali ojca.

Dianna ostupała ze zdumienia, nie mogła wierzyć własnym oczom.

— Albo jestem igraszką snu... — szeptała, — albo też Bóg cud zesłał...

Hrabia de Presles zatrzymał się na chwilę w progu salonu, ogarniając szybkim spojrzeniem każdego z zebranych z osobna.

Równocześnie z tem spojrzeniem Marceli de Lahardès i Raul otrzymali uśmiech zwycięstwa.

Następnie starzec skierował się ku prokuratorowi królewskiemu.

— Panie, — rzekł mu, — szczęśliwy jestem, że cię przyjmuję w mym domu... Po raz to pierwszy przestępujesz pan próg jego... a przecież jesteśmy wzajem dla siebie bardzo dawni znajomi... Kiedy po raz pierwszy miałem przyjemność zetknąć się z panem, byłeś jeszcze bardzo młodym człowiekiem a ja byłem już starcem... Sięga to do 1830 roku.

— Jak to, panie hrabio, — zawołał prokurator z zadziwieniem, — pan sobie przypominasz?

— A panie, kiedy się dochodzi do mego wieku, kiedy się dochodzi do ostatnich granic długiego istnienia niesposób sobie nie przypominać... nie żyje się już chwilą obecną... żyje się przeszłością... Niemal zawsze starcy lubią opowiadać... często powtarzają, często aż do znużenia a czasach, w których zajmowali miejsce w ruchu czynnego życia... Trzeba mieć dla nich wyrozumienie... Te powieści o ubiegłych czasach, nieznosne gadulstwo dla tych, którzy ich słuchają, przenoszą ich w piękne minione lata... Nie odbierajcie tej ostatniej radości starcom... słuchajcie ich cierpliwie i nie drwijcie z nich... Te us'a, które tak was męczą, śmierć i tak zamknie niezadługo...

Prokurator, sędzia i lekarz zamienili z sobą spojrzenie znaczące.

Oczy Blanki i Raula spotkały się, błyszczała w nich nadzieja.

Dianie zabrakło oddechu.

Niepokój Gontrana przemienił się w prawdziwą męczarnię.

Generał przysunął sobie krzesło i usiadł, zapraszając swych gości, aby zajęli również miejsce.

Prokurator przedstawił panu de Presles sędzię trybunału pierwszej instancji i doktora.

— Szczęśliwy jestem, że za pośrednictwem pańskim poznaję tych panów, odpowiedział starzec, — i spodziewam się, że teraz, kiedy znajduję już drogę do mego domu, nie zechcą o nim zapominać...

Potem, po chwili milczenia, jak gdyby zu-

pełnie nie znalazł powodu przybycia urzędników, zapytał:

— Sniemi panów zapytać, czy w waszej obecności w zamku należy mi upatrywać dowodu ujmującej grzeczności lub czy też mam przypisywać waszą miłą wizytę jakiemuś powodowi nieznanemu mi jeszcze?...

Mimo ważności swego zadania znalazł się prokurator w tak wielkim kłopotcie, usłyszawszy to pytanie, że spuścił oczy, zarumienił się lekko i milczał, jakkolwiek generał zwrócił się wprost do niego.

Z niemniejszym zakłopotaniem, które się zdradzało jękaniem, zabrał głos sędzia.

— Panie hrabio, — rzekł z mimowolnym wahaniem, — prezes trybunału pierwszej instancji zlecił mi przesłuchanie pana, — nie śmiał użyć słowa *badanie*, — przesłuchanie pana co do faktów w tem podaniu, domagającym się ustanowienia kurateli dla pana...

Podczas gdy sędzia wymawiał z trudem te słowa, bladłość generała wzmagała się widocznie. Ale ten objaw zewnętrzny żywego wzruszenia trwał tylko kilka sekund i twarz starca przybrała zwykły swój kolor.

— Podanie o kuratelę!... — powtórzył głosem bardzo wolnym i zupełnie spokojnym.

— Tak panie hrabio.

Jakim to sposobem dzieje się, że przez pana i dziś dopiero dowiaduję się o akcie takiej doniosłości?... Jak się to dzieje, że nie uznano za właściwe uprzedzić mnie pierwej o tem?... Czy nie ma w tem pewnego braku względów, który mógłby mię zaszczać i obrażać, nie biorąc w rachubę tego, co samo już podanie mieści ohydne i dotkliwego?...

Na ten raz odpowiedział prokurator:

— Panie hrabio, brak względności, na który się uskarżasz słusznie, należy przypisać wyłącznie samemu prawu a nie jego reprezentantom. Prawo przypuszcza, że osoby, dla których żąda się kurateli, nie posiadają władz umysłowych w pełni i że w skutek tego dorcześnie im podania nie miałyby celu... W żądaniach tego rodzaju na jedno tylko powinnaby sprawiedliwość zwrócić uwagę, to jest na zweryfikowanie poprzednie prawdziwości mniej lub więcej dokładnej powodów przytoczonych przez wnoszącego podanie...

— A w tym wypadku, kto wniósł podanie? — spytał pan de Presles z wyrazem wyniosłej dumy. — Dwoje dzieci pańskich, panie hrabio... wiehrabia Gontran de Presles i pani Jerzowa Herbert...

— A gdyby wam powiedziano panowie, że dwoje dzieci moich skłamało z rozmysłem w obec sądu w interesie niewiem jakiego haniebnego rachunku, chciwości, jaka dosięgłaby ich kara?... — Żadna, panie, żadna inna przynajmniej nad wyrzuty sumienia i glos publicznego obrzydzenia, któryby się przeciw nim podniósł...

— Pan zapominaś o innej, straszliwszej karze!...

— Jakiej, panie hrabio!

— Przekleństwo ojca...

Głęboka cisza zapanowała po tych słowach.

Wszyscy świadkowie tej sceny, zdało się skamienieli, wszyscy z wyjątkiem Gontrana, który czując się na wpół zwyciężonym, mimo to miał w spojrzeniu wyraz szyderczy i przyzywał na usta uśmiech cyniczny.

(O. d. n.)

Materje wełniane na suknie damskie Magazyn F. KNAUER i SYN

otrzymał w wielkim wyborze sprzedaje po cenach najniższych we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1. Próbkki na żądanie odwrotną pocztą franco.

Znana od 40 lat prawdziwa C. k. radcy dentyści nadw. Dr. POPPA WODA ANATERYNOWA jest do nabycia w znacznej ilości w aptekach przy wszystkich chorobach jamy ustnej i zębów.

Mydła lecznicze Bergera wyrobu G. Hell'a w Cpwawie, jak emolowe, dziegiotowe, glicerynowe, sarkowe, ichtjotowe, borowe, jodowo-pota owe używane ze znakomitym skutkiem przeciw wszelkim chorobom skóry.

Dr. Kiesowa sławna i skuteczna Augsburska esencja życia doskonały środek domowy przeciw cierpieniom żołądka, ich następstwom, jak: bólu głowy, mdłościom, zgadze, hemoroidom itd. Cena 50 ct. i 1 zł.

Jedynie prawdziwy puder paryski wyrobu H. Kiehlhauera jest najdelikatniejszym i wcale nieszkodliwym a nadaje pici świeżość i gładkość. Biały, różowy i blade kremowy. Cena pudełka 50 ct.

500 marek w zlocie wynagrodzenia, jeżeli Grolicha „MASZ ZDROWIA“ (Cième) nie usunie plam wątrobianych, węgrol, ocerzonosci nosa itd. nie nada cery młodzieńczo świeżej i śnieżno-białej. Cena 60 centów.

Prof. Dr. Liebera Elixir na nerwy niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak bólu głowy, niewralgjom, bicia serca, braku apetytu itd. Flaszki z prospektami i sposobem użycia po 2 zł., 5-50. 6-50. Broszura „Pocięcha chorobych“ gratis i franco.

Herbapny'ego Syrop z podofosoranu wapn. żel. wypróbowany środek przeciw chorobom krwi i płuc, blednicy, skrofulom, anemii, suchotom w ich zarodku itd. Cena fl. z broszurą dr. Schweizer'a 1 zł. 25 ct.

Dr. Rosy Balsam życia od wielu dziesiątek lat bardzo rozpowszechniony lek znakomicie działa przy wszelkich dolegliwościach narządów trawienia i przewodów pokarmowych, dlatego poleca się każdemu ten środek tak ze względu na skuteczność jak i taniość, bo cena flaszki 50 ct.

Zygmunta Ruckera APTÉKA MODSREBRNYM ORŁEM

Czerny'ego TANNINGENE jest najlepszym, nieszkodliwym i natychmiast działającym środkiem do farbowania włosów na czarno, brązowo i blond. Barwa nabyta pozostaje trwałą. Cena 2 zł. 50 ct.

Eau de Lys de Lohse używana do mycia twarzy, działa zbawienne na jej powłokę, nadając jej gładkość, delikatność i miękkość. Cena 1 zł. 40 ct.

J. Pserhofera PIGUŁKI krew oczyszczające, doskonały środek domowy przeciw zatruciu, kurczom żołądkowym itd. 1 pudełko 15 pigułek 21 ct. — 1 rejon 6 pudełek 1 zł. 5 ct. Prawdziwe tylko z czerwonym fasimile podpisu wynalazcy.

Premiowa-y: Wiedeń 1878, Filadelfia 1876, Frankfurt 1881. J. Mack'a przetwory z igiel sosnowych: Eteryzny olejek sosnowy używany przy chorobach piersiowych do inhalacji, wciernia i wietrzenia pokoi. Ekstrakt sosnowy do kąpieli znakomicie zastosowany do ciepłych kąpielów i przeciw gośćców.

Masé Sihulskiego zaleca się przy obecnej porze roku jako bardzo zbawienne środki do wygubienia piegów i opaleń słonecznych a to w jak najkrótszym czasie. Cena słoika 35 ct.; większego 70 ct.

Krople Mariacelskie znak mity i bardzo poszukiwany środek przeciw kórtacze, cuchnącej woni z ust, kamieniom moczowym i w ogóle cierpieniom przewodów pokarmowych śledziony i wątroby. Cena 40 i 70 ct. Baczność przed falsyfikatami!

Aptekarza F. J. Kwizdv Płyn restytucyjny dla koni niezrównany środek przeciw wszelkim chorobom koni, jak: spazmowi kopytek, tylnych nóg, krazży, zapaleniu kopyt, rozdzęciu cugów, zwichnięciom itd. Cena flaszki z opisem użycia 1 zł. 40 ct.

Najprzedniejsze kuracyjne WINOGRONA feslawskie w kazykach 4, 5 do 6 kiloweb, najstaranniej opakowane, codziennie świeże rozseca najtaniej handel S. t. Markiewicza we Lwowie w Rynku 1. 42.

Magazyn Schayerów poleca Nowości z konfekcji damskiej Suknie, Kostiumy, Dolmany Zarzutki, Płaszcz, Paletoty etc. etc.

TUTKI cygaretowe najlepszej jakości poleca INOWO ZAŁOŻONA FABRYKA F. NIŻAŁOWSKIEGO we Lwowie 1.000 z najlepszej bibułki francuskiej od 1.20, specjalnych tutek „TEATRALNE“ 1.80. Dla odpredajacych znaczny rabat. GŁÓWNY SKŁAD W HANDLU PAPIEROWYM Alademicka 2. — (Hotel Zorża)

Magazyn towarów białatnyeg i przyborów do szycia haftu itp. WILHELMA SYDORA we Lwowie w Hotelu Europejskim 104 9-13 poleca na jesień i zimą: Materje wełniane i jedwabne, plusze i aksamity etc. Największy wybór barchanów białych i kolorowych. Chustki ciepłe Himalaja i włóczkowe. Próbkki gratis i franco.

Zniżone ceny nafty. W moich sklepach i głównym magazynie utrzymuję tylko najlepsze gatunki wyłącznie krajowej niezapalnej NAFTY i sprzedaje takową detalicznie po cenach najniższych: Litry mierzony się pełno, Litr Nafty podwój. rafin. bezwonnej kryształowej (Kaiser Oel) po 24 ct. salonowej Nr. 0. po 22 ct. czystej nieeksplodującej białej Nr. I. „ 20 „ czystej „ gospodarskiej Nr. II. „ 18 „ Kupując naraz przynajmniej 10 litrów, odstawię Naftę do domu i opuszczam z powyższych cen na litrze 2 centy, kupując naftę całemi beczkami zawierającymi około 180 litrów daję prócz wymienionego opustu jeszcze stosowny rabat. Ktoby zaś z miejscowych odbiorców większej ilości Nafty u siebie przechowywał niechciał, utrzymać asygnaty, któremi zakupioną naftę częściowo w każdym moim sklepie odbierać może. Przy częściowym odbiorze daję jednake opustu jeden cent na litrze. Do lamp błyskawicznych trzymam osobny gatunek oszczędnie i dobrze palącej się nafty, którą przy odbiorze większym lite po 18 centów oddaję. Na prown cję wysyłam za przekazem do wszystkich stacji kolei żelaznej zamówioną naftę. Piotr Miącyński we Lwowie, Sylstuska 1. 47.

Nowo otwarty Magazyn płócien, bielizny i POŚCIELI pod firmą ANTONI GUDIENS we Lwowie przy placu Marjackim pod l. 8. (w domu J. O. ks. Ponińskiego) 189 4-12 poleca po cenach umiarkowanych bieliznę słotową, chustki, ręczniki, bieliznę męską i dziecinną, kołnierze, manszety, krawatki, szifony białe na bieliznę i pościel, oxford biały i kolorowy, barchany i piki, pończochy i skarpetki, bieliznę wełnianą oryginalną systemu prof. Dra Jaegera, dreliżki na materace i sienniki tudzież Komisowy skład kołder i materaców.

Orygin. prof. dra Jügera wyroby po cenach fabrycznych z najszlachetniejszej wełny, zalecane dla osób walego zdrowia łatwo się przyswajających. 2616 Kuzule Kalfanki Kalesony i majtki Skarpetki i pończochy Ogrzewacze na żołądek Kamasze Stanki włóczkowe do noszenia po sukni z rękawami i bez poleca 212 2-12 handel płócien i bielizny JANA RIEDIA we Lwowie.

Najtańszy Skład i sprzedaż wszelkich wyrobów slusarskich i innych wyrobów żelaznych Stowarzyszenia slusarzy we Lwowie przy ulicy Sobieskiego l. 4. Towarzystwo to utrzymuje na składzie w największym wyborze artykuły żelazne wykwintnej roboty i poleca po zsumiawajacych niskich cenach a to: okucia do drzwi i okien, bram, knochez k-floowych, wag dzięciłnych, dalej naczyńia kuchenne, klucze, zamki, kludki, kroskety i kraty z kutego żelaza, jakoteż poleca wyroby dotawiacze i zamówienia na takowe przyjmują Warstat reperacyjny w miejscu. Wszelkie zamówienia wykonuje się z całą sumiennoscią i po najtańszych cenach o które jak najloniej uprasza Zarząd Stow. przem. slusarzy we Lwowie przy ulicy Sobieskiego liczb 4. 226 2-10

Gorsety francuskie najnowsze kroju w cenie zł. 2 50, 3, 3 50, 4, 4 50 i 7 poleca handel Edwarda Schillinga we Lwowie ulica Halička liczb 16. 121

KO-SZULE, manszety, kołnierzyki, kalesony, skarpetki, chustki, krawatki najtaniej w magazynie Braci Langner 91 4 12 Lwów, Halička 16. NERO! pies z rzedzaju dogów maści brunatnej z obciętymi uszami sgniał. Znalezca rzeczy zgłosił się do doktorcy domu 1. 21. ul. Teatrlna.